
　
今
年
度
は
、
税
率
等
の
改
正
は
あ
り

ま
せ
ん
が
、
税
制
改
正
に
よ
り
公
的
年

金
の
所
得
控
除
が
変
更
と
な
り
一
部
の

方
の
税
額
が
変
わ
り
ま
す
。
な
お
、
平

成
16
年
12
月
末
時
点
で
65
歳
以
上
の
方

を
対
象
に
激
変
緩
和
措
置
が
18
年
度
と

19
年
度
に
か
け
実
施
さ
れ
ま
す
。 

　
保
険
税
の
税
額
は
次
の
表
に
よ
り
計

算
す
る
①
か
ら
④
ま
で
の
合
計
と
な
り

ま
す
。
医
療
分
は
国
保
に
加
入
さ
れ
て

い
る
方
全
員
が
、
介
護
分(

介
護
２
号
被

保
険
者
）
に
つ
い
て
は
国
保
に
加
入
さ

れ
て
い
る
方
の
内
、
満
40
歳
以
上
65
歳

未
満
（
昭
和
16
年
４
月
２
日
以
降
か
ら

昭
和
42
年
４
月
１
日
ま
で
に
生
ま
れ
た
）

の
方
が
対
象
と
な
り
ま
す
。
　 

   

◆
平
成
18
年
度
途
中
に  

　
　
　
　
　
満
40
歳
に
な
ら
れ
る
方 

　
平
成
18
年
４
月
２
日
か
ら
平
成
19
年

４
月
１
日
の
間
に
満
40
歳
の
誕
生
日
を

迎
え
ら
れ
る
方
は
、
介
護
保
険
制
度
の

２
号
被
保
険
者
と
な
り
ま
す
。 

　
介
護
納
付
金
は
介
護
２
号
被
保
険
者

に
な
っ
た
月
（
誕
生
日
前
日
が
あ
る
月
）

か
ら
月
割
り
課
税
と
な
り
、
そ
の
場
合

は
介
護
納
付
金
を
含
め
た
新
し
い
納
付

書
を
送
付
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

◆
平
成
18
年
度
途
中
に 

　
　
　
　
　
満
65
歳
と
な
ら
れ
る
方 

  

介
護
保
険
の
被
保
険
者
の
方
が
満
65

歳
と
な
っ
た
と
き
は
、
介
護
２
号
被
保

険
者
か
ら
介
護
１
号
被
保
険
者
と
な
り

ま
す
。
こ
の
場
合
、
65
歳
の
誕
生
日
の

属
す
る
月
ま
で
の
月
割
り
で
課
税
計
算 

が
行
わ
れ
て
お
り
、
介
護
１
号
と
な
っ

た
と
き
以
降
の
介
護
納
付
金
は
あ
ら
か

じ
め
減
額
さ
れ
て
お
り
ま
す
。 

    
　
国
保
に
お
け
る
、
各
種
届
け
出
の
義

務
や
国
民
健
康
保
険
税
の
納
付
義
務
は

世
帯
主
に
あ
り
ま
す
。
世
帯
主
が
サ
ラ

リ
ー
マ
ン
な
ど
で
職
場
の
健
康
保
険
に

加
入
し
て
い
て
国
保
の
加
入
者
で
な
い

場
合
で
も
、
世
帯
の
中
に
国
保
の
加
入

者
が
い
る
場
合
は
こ
れ
ら
の
義
務
を
負

う
こ
と
に
な
り
ま
す
。
（
こ
の
様
な
国

保
加
入
者
で
な
い
世
帯
主
を
国
保
制
度

で
は
「
擬
制
世
帯
主
」
と
い
い
ま
す
） 

　
し
か
し
、
国
民
健
康
保
険
税
を
実
際

に
支
払
っ
て
い
る
方
が
擬
制
世
帯
主
で

は
な
く
、
国
保
の
加
入
者
自
身
で
あ
る

場
合
は
、
届
け
出
に
よ
り
納
税
義
務
者

を
国
保
に
加
入
し
て
い
る
世
帯
員
に
変

更
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、

変
更
で
き
る
の
は
、
い
ま
ま
で
に
国
民

健
康
保
険
税
の
納
め
忘
れ
が
無
く
、
今

後
も
各
種
届
け
で
の
義
務
や
保
険
税
の

納
付
義
務
を
確
実
に
守
る
事
が
で
き
る

方
に
限
ら
れ
ま
す
。 

　
具
体
的
な
変
更
手
続
き
に
つ
い
て
は
、

国
保
係
に
お
申
し
出
く
だ
さ
い
。 
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平成18年度国民健康保険料 

①所 得 割 
②資 産 割 
③均 等 割 
④世 帯 割 
賦課限度額 

①所 得 割 
②資 産 割 
③均 等 割 
　旧 名 寄 市 
　旧 風 連 町 
④世 帯 割 
　旧 名 寄 市 
　旧 風 連 町 
賦課限度額 

世帯の所得×９％ 
固定資産税の税額×15％ 
世帯の国保加入者数×23,000円 
一世帯につき　28,000円 
①～④までの合計額が53万円を 
超えるときは53万円となります 

介護２号該当者の所得×0.8％ 
資産割はありません 
 
介護２号被保険者数×5,500円※ 
介護２号被保険者数×4,800円※ 
 
一世帯につき　5,000円※ 
一世帯につき　3,300円※ 
①③④の合計額が８万円を超え 
るとき８万円となります 

※介護分の料率は、合併に伴う調整で上表のとおり 
　となりました。 

【国民健康保険の問い合わせ】 
■  市役所１階市民課国保係窓口まで 

名寄庁舎　電話  01654③2111  内線3116、3115、3114 
風連庁舎　電話  01655③2511  内線120

医　　療　　分 

介　　護　　分 
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今
年
の
更
新
で
７
月
末
に
送
付
す
る

の
は
、
昭
和
７
年
10
月
１
日
〜
昭
和
11

年
７
月
１
日
ま
で
に
生
ま
れ
た
方
（
老

人
保
健
法
に
該
当
す
る
方
は
除
き
ま
す
。
）

で
す
。
有
効
期
限
の
過
ぎ
た
高
齢
受
給

者
証
は
細
か
く
切
る
な
ど
十
分
注
意
の

上
、
処
分
し
て
く
だ
さ
い
。 

　
７
月
１
日
以
降
に
満
70
歳
に
な
り
新

た
に
対
象
と
な
る
方
に
は
、
誕
生
日
の

翌
月
か
ら
使
用
で
き
る
よ
う
随
時
発
送

し
ま
す
。 

                    

  

　
国
保
で
は
、
保
健
事
業
と
し
て
被
保

険
者
の
皆
様
の
疾
病
予
防
、
早
期
発
見
、

早
期
治
療
を
行
え
る
よ
う
、
健
康
検
診

や
各
種
が
ん
検
診
、
人
間
ド
ッ
ク
等
へ

の
助
成
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

　
な
お
、
人
間
ド
ッ
ク
及
び
脳
ド
ッ
ク

の
検
診
へ
の
助
成
に
つ
い
て
、
名
寄
市

立
総
合
病
院
で
受
診
す
る
場
合
は
市
役

所
国
保
係
で
受
診
決
定
書
の
交
付
を
受

け
て
く
だ
さ
い
。
そ
の
他
の
病
院
で
の

受
診
の
助
成
を
受
け
よ
う
と
す
る
と
き

は
申
請
が
必
要
に
な
り
ま
す
の
で
名
寄

庁
舎
ま
た
は
風
連
庁
舎
の
国
保
係
ま
で

申
し
出
く
だ
さ
い
。 

　
市
が
実
施
す
る
各
種
検
診
、
ガ
ン
検

診
の
受
診
申
込
み
の
際
、
国
民
健
康
保

険
の
加
入
者
で
あ
る
こ
と
を
告
げ
て
い

た
だ
く
だ
け
で
助
成
の
取
り
扱
い
に
さ

せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

　
ぜ
ひ
、
保
健
セ
ン
タ
ー
で
受
付
を
行

っ
て
い
る
各
種
検
診
等
を
積
極
的
に
受

け
、
健
康
維
持
に
役
立
て
て
く
だ
さ
い
。 

※
人
間
ド
ッ
グ
及
び
脳
ド
ッ
ク
に
つ
い

て
は
、
国
保
加
入
期
間
が
通
算
１
年
未

満
の
方
は
助
成
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
せ
ん
。 

　
ま
た
、
保
険
税
の
納
税
状
況
に
よ
り

助
成
を
受
け
ら
れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
。 

   

   

　
必
ず
14
日
以
内
に
届
け
出
を 

　
◆
国
保
に
加
入
す
る
と
き 

●
転
入
し
た
と
き
●
退
職
な
ど
に
よ

り
職
場
の
健
康
保
険
を
や
め
た
と
き

●
子
ど
も
が
生
ま
れ
た
と
き
●
生
活

保
護
を
受
け
な
く
な
っ
た
と
き 

　
◆
国
保
を
や
め
る
と
き 

●
転
出
し
た
と
き
●
就
職
な
ど
に
よ

り
職
場
の
健
康
保
険
に
加
入
し
た
と

き
●
被
保
険
者
死
亡
の
と
き
●
生
活
保

護
を
受
け
始
め
た
と
き 

　
◆
加
入
し
た
と
き
、 

　
　
や
め
た
と
き
の
　
保
険
税 

　
加
入
し
た
日
の
月
か
ら
、
翌
年
３
月

末
ま
で
の
月
数
の
月
割
り
計
算
と
な
り

ま
す
。
ま
た
、
や
め
た
と
き
も
や
め
た

月
の
前
月
ま
で
の
税
額
が
月
割
り
計
算

で
減
額
さ
れ
ま
す
。 

　
◆
他
の
保
険
と
国
保
へ
の
異
動 

　
国
保
の
資
格
取
得
、
ま
た
は
資
格
喪

失
に
は
、
他
の
保
険
か
ら
の
資
格
取
得

日
ま
た
は
離
脱
日
の
わ
か
る
書
類
等
の

提
示
が
必
要
で
す
の
で
、
必
ず
持
参
し

て
く
だ
さ
い
。 

     

国
民
健
康
保
険
税
は
加
入
し
て
い
る

人
の
医
療
費
の
支
払
い
を
す
る
目
的
の

た
め
に
集
め
ら
れ
て
い
る
「
目
的
税
」

で
す
。
こ
の
納
め
て
い
た
だ
い
た
保
険

税
や
国
や
道
、
そ
の
他
か
ら
の
補
助
金

で
、
名
寄
市
の
国
保
は
毎
月
医
療
機
関

に
医
療
費
を
支
払
っ
て
い
ま
す
。
そ
の

た
め
納
付
書
の
納
期
ど
お
り
納
め
て
い

た
だ
く
こ
と
が
大
変
重
要
で
す
の
で
、

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。 

◆
納
め
忘
れ
の
な
い
よ
う
に 

　
口
座
振
替
制
度
の
ご
利
用
で
納
め
忘

れ
を
防
げ
ま
す
。
申
し
込
み
は
市
内
の

金
融
機
関
ま
た
は
市
役
所
税
務
課
納
税

係
の
窓
口
へ
。
（
印
鑑
、
通
帳
と
届
け

出
の
印
鑑
、
納
付
書
を
持
参
く
だ
さ
い
） 

◆
納
付
額
を
分
け
る
こ
と
は
？ 

　
ご
相
談
に
よ
り
納
付
金
額
を
分
割
す

る
こ
と
も
可
能
で
す
。
市
役
所
税
務
課

納
税
係
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

◆
納
税
が
お
く
れ
た
ら 

　
特
別
な
事
情
が
な
く
国
保
税
の
納
税

が
遅
れ
、
ま
た
納
税
相
談
な
ど
が
無
い

場
合
に
は
、
保
険
証
の
発
行
差
し
止
め

等
の
措
置
が
行
わ
れ
る
こ
と
に
な
り
、

医
療
を
受
け
た
と
き
一
度
に
医
療
費
全

額
の
お
支
払
い
を
し
て
い
た
だ
き
、
後

日
、
保
険
者
分
を
払
い
戻
す
措
置
（
医

療
給
付
の
停
止
）
が
法
律
で
定
め
ら
れ

て
お
り
ま
す
。 

　
火
事
や
台
風
に
よ
る
風
災
害
等
に
よ

り
所
得
が
一
時
的
に
著
し
く
減
少
し
た

場
合
に
は
、
申
請
に
よ
り
保
険
税
の
減

額
や
免
除
を
受
け
ら
れ
る
制
度
も
あ
り

ま
す
の
で
、
「
納
め
ら
れ
な
い
の
だ
か

ら
…
。
」
と
考
え
ず
に
早
め
の
相
談
を

お
願
い
し
ま
す
。 
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国
保
が
行
う
保
健
事
業 

高
齢
受
給
者
証
の
更
新 

に
つ
い
て 

国
保
に
加
入
す
る
と
き
、 

や
め
る
と
き 

納
期
内
の
納
税
に 

ご
協
力
く
だ
さ
い 




